
   
 

1/8 

Nominační	kritéria	pro	výběr	reprezentačního	A	týmu	
ve	vodním	slalomu	(CSL),	kayak	crossu	(CSLX)	na	rok	2024	
a	na	Olympijské	hry	2024	v	Paříži	
 

I.	Nominační	kritéria	na	Olympijské	hry	(OH),	Mistrovství	Evropy	(ME)	
a	závody	Světového	poháru	(SP)	pro	rok	2024	ve	slalomu	(CSL)	
 
„Přednominace“ na OH 2024, ME 2024 a SP 2024 se skládá z pěti samostatných 
závodů: 
 
Do reprezentačního družstva ve slalomu (CSL) budou nominováni závodníci, kteří v níže 
uvedených mezinárodních nominačních závodech 2023 „Přednominace“ získají 7 a více 
bodů: 
 

Bodování „Přednominace“ 

SP Praha 8.6. – 11.6. 2023    1. – 3. místo   1 bod 

ME Krakov 29.6.– 2.7. 2023   1. místo    3 body 
2. místo   2 body 
3. místo   1 bod 

SP La Seu d‘ Urgell 31.8. – 3.9. 2023  1. – 3. místo   1 bod 

MS Londýn 19.9.–24.9. 2023   1. místo   5 bodů 
2. místo   4 body 
3. – 4. místo   3 body 
5. – 7. místo   2 body 
8. – 10. místo   1 bod 

SP Paříž 2023 4.10.– 8.10. 2023   1. – 3. místo   1 bod 

 

Vysvětlení:  

Bodováno umístění v celkových oficiálních výsledcích. V případě, že v kategorii získá 7 a 
více bodů právě jeden závodník, bude nominován jako první loď do RDA 2024 a na 
Olympijské hry 2024. V dalších nominačních závodech již tento závodník žádné body 
nezískává. 

V případě, že v kategorii získá 7 a více bodů dva a více závodníků, o nominaci rozhodne 
lepší umístění v nominaci na ME 2024, SP 2024 a OH 2024 (viz níže). Tito závodníci nejsou 
přednominováni, ale přenáší si plusové body roku 2023 (body „Přednominace“) do 
nominačních závodů 2024.  

V případě že nikdo v kategorii nezíská 7 a více nominačních bodů, body „Přednominace“ 
se ruší a pokračuje se v nominaci na ME 2024, SP 2024 a OH 2024 (viz níže). 

  



   
 

2/8 

 
 
 
 
Nominace na ME 2024 a SP 2024 se skládá z pěti samostatných závodů: 

Závod	1	-	Mistrovství	světa	2023	
Bodováno umístění v celkových oficiálních výsledcích na MS 2023 
níže uvedenými body, které budou použity jako plus body, tudíž budou přičteny k bodům 
získaným za výsledky v nominačních závodech v roce 2024. 

Bodování: 1. místo    3 body 
  2. místo    2 body 
  3. místo    2 body 
  4. místo    2 bod 
  5. místo    1 bod 
  6. místo    1 bod 
  7. místo   1 bod 

Závod	2–5	-	čtyři	nominační	závody	v	České	republice	v	roce	2024	
Závod 2, Závod 3, Závod 4, Závod 5  

Bodování:  1. místo 10 bodů 
  2. místo   9 bodů 
  3. místo   8 bodů 
  4. místo   7 bodů 
  5. místo   6 bodů 
  6. místo   5 bodů 
  7. místo   4 body 
  8. místo   3 body 
  9. místo   2 body 

10. místo   1 bod 

Pořadí	v	nominaci	bude	určeno	dle	následujícího	klíče	
A. Ze Závodu 2, Závodu 3, Závodu 4 a Závodu 5 budou vybrána a sečtena nejvyšší 

bodová ohodnocení ze třech závodů. 
B. Body za MS 2023 budou použity jako plus body (bodování viz výše: 1. místo – 3 body, 

2. – 4. místo – 2 body, 5. - 7. místo - 1 bod), tudíž budou přičteny k bodům získaným 
za výsledky v nominačních závodech v roce 2024. 

C. Body získané z nominačních mezinárodních závodů v roce 2023 (body 
„Přednominace“), budou použity jako další plus body, tudíž budou přičteny k bodům 
získaným za výsledky v nominačních závodech v roce 2024. Započítává se pouze 
závodníkům, kteří získali minimálně sedm bodů. Platí pro kategorii, kde dva a více 
závodníků získalo sedm a více nominačních bodů. 

D. Vítězem se stává závodník s nejvyšším počtem dosažených bodů. 
 
Při dosažené bodové shodě:  
1. Rozhoduje poměr vzájemných vítězství všech závodníků, (kteří získali stejný počet 

bodů) ve všech nominačních závodech v roce 2024 (Závod 2 + Závod 3 + Závod 4 + 
Závod 5). 

2. Rozhoduje lepší umístění v konečném pořadí v posledním nominačním závodě  
(Závod 5). 

3. Rozhodne šéftrenér RD A. 
 
  



   
 

3/8 

 
 

II.	Nominační	kritéria	na	Olympijské	hry	2024	ve	slalomu	(CSL)	
 
Platí pro kategorie, ve kterých žádný závodník nezískal v „Přednominaci 2023“ sedm a 
více bodů. Platí pro kategorie, kde dva a více závodníků získalo v přednominaci 7 a více 
bodů. 
V kategorii kde právě jeden závodník získal v „Přednominaci 2023“ sedm a více bodů je 
nominován na OH. Jeho náhradníci se nominují podle níže uvedených kritérií (viz kap. I). 
 
Nominace na OH Paříž se skládá ze tří samostatných „Soutěží“: 
Soutěž 1 - Mistrovství světa 2023 
Soutěž 2 - Celkové pořadí nominace na ME a SP v roce 2024 (viz předchozí strana) 
Soutěž 3 - Mistrovství Evropy 2024 

Soutěž	1	-	Mistrovství	světa	2023	
Bodováno vzájemné pořadí našich závodníků v celkových oficiálních výsledcích. 
Bodování: 1. místo 10 bodů 
   2. místo 9 bodů 
  3. místo 8 bodů 

Soutěž	2	-	Celkové	pořadí	nominace	na	ME	a	SP	v	roce	2024	
Bodování: 1. místo 10 bodů 
 2. místo 9 bodů 
 3. místo 8 bodů 
 4. místo a další umístění  0 bodů 

Soutěž	3	-	Mistrovství	Evropy	2024		
Bodováno vzájemné pořadí našich závodníků v celkových oficiálních výsledcích. 
Bodování:  1. místo 10 bodů 
 2. místo 9 bodů 
  3. místo 8 bodů 

Pořadí	v	nominaci	na	OH	Paříž	bude	určeno	dle	následujícího	klíče	
A. Z uvedených tří soutěží budou vybrána a sečtena dvě nejvyšší bodová ohodnocení. 
B. K výše uvedenému součtu budou připočteny plus body za umístění v celkových 

výsledcích na MS 2023 a plus body za umístění v celkových výsledcích na ME 2024. 
Bodování MS 2023: 1. místo    3 body 
    2. místo    2 body  
    3. místo    2 body 
    4. místo    2 bod 
    5. místo    1 bod 
    6. místo    1 bod 
    7. místo   1 bod 
Bodování ME 2024: 1. místo    3 body 
    2. místo    2 body  
    3. místo    1 body 

C. Vítězem pořadí v nominaci se stává závodník s nejvyšším počtem dosažených bodů. 
 
 
 
 
 



   
 

4/8 

 
 
 
 
 
Při dosažené bodové shodě: 
1. Rozhoduje poměr vzájemných vítězství všech závodníků, kteří získali stejný počet 

bodů ve třech nominačních Soutěžích na OH (neúčast v Soutěži znamená zisk nula 
bodů – prohra vzájemného souboje). 

2. Rozhoduje lepší umístění v celkovém pořadí Soutěže 2 (domácí část nominace). 
3. Rozhodne šéftrenér RD A. 

  



   
 

5/8 

 
 

III.	Nominační	kritéria	na	Mistrovství	Evropy	(ME)	a	závody	Světového	
poháru	(SP)	pro	rok	2024	v	kayak	crossu	(CSLX)	
Na ME a SP 2024 v kayak crossu (CSLX) budou nominováni závodníci podle výsledků 
nominačních závodů v kayak crossu. Maximálně jeden závodník v kategorii nemusí splňovat 
podmínku, že bude zároveň nominován na daný závod v jakékoli kategorii ve 
slalomu (CSL). 

Nominační závody v kayak crossu (CSLX): 
1. SP 2023 Praha 
2. Evropské hry – ME 2023 Krakov 
3. SP 2023 La Seu d‘Urgell 
4. MS 2023 Londýn 
5. SP 2023 Paříž 
6. Time trial, ČR 2024 

Bodování závodů 1-5: 

Nejlépe umístěný „český závodník“    2 body 
Druhý nejlépe umístěný „český závodník“   1 bod 

Konečné umístění na 1. – 4. místě    3 body 
Konečné umístění na 5. – 8. místě    2 body 
Konečné umístění na 9. – 16. místě   1 bod 

Vysvětlení:  

Příklad 1: Český závodník jako jediný postoupí do vyřazovacích jízd a poté zvítězí 
v konečném pořadí. Tento závodník získává 2 body za nejlépe umístěného českého 
závodníka plus 3 body za umístění na 1. - 4.  místě celkového pořadí. Z tohoto nominačního 
závodu tedy celkem získá 5 nominačních bodů. Další nejlépe umístěný český závodník 
nepostoupil do vyřazovacích jízd a získá tedy pouze 1 bod za druhého nejlépe umístěného 
závodníka.  

Příklad 2: Na Mistrovství Evropy 2023 tři čeští závodníci splní kritéria pro účast ve 
vyřazovacích bojích. V konečných výsledcích jeden závodník obsadí 3. místo, druhý 7. 
místo a třetí 14. místo. První závodník získá 5 bodů (2+3), druhý 3 body (1+2) a třetí 1 
bod (0+1). 

Bodování závodu 6: 

1. místo 10 bodů 
2. místo 9 bodů 
3. místo     8 bodů 
4. místo     7 bodů 
5. místo     6 bodů 
6. místo     5 bodů 
7. místo     4 body 
8. místo     3 body 
9. místo     2 body 
10. místo     1 bod 



   
 

6/8 

 

 

Pořadí „Time trialu“, ČR 2024, bude sestaveno podle lepšího výsledku ze dvou jízd. 
V případě shodného výsledku rozhoduje druhá jízda. 

Z šesti nominačních závodů budou sečtena nejvyšší bodová ohodnocení ze čtyřech závodů. 
V případě rovnosti bodů rozhoduje lepší umístění v závodě číslo 6 (Time trial, ČR 2024). 

O konečné nominaci a počtu závodníků nominovaných a hrazených ze zdrojů ČSK, 
rozhodne po konzultaci s trenérskou radou šéftrenér. 
 

IV.	Nominační	kritéria	na	Olympijské	hry	2024	v	kayak	crossu	(CSLX)	
 

Na OH 2024 v kayak crossu (CSLX) budou nominováni závodníci: 

1. Vítěz nominačních závodů na ME a SP 2024 v kayak crossu (CSLX), jen pokud ČR získá 
místo pro CSLX specialistu v globální kvalifikaci ICF (SP Praha 6.–9.6. 2024). 

2. Závodníci (do maximálního počtu dvou v kategorii X1M a dvou v kategorii X1W) kteří 
se umístili nejvýše v nominačních závodech na ME a SP 2024 v kayak crossu (CSLX) a 
zároveň si zajistili účast na OH 2024 ve slalomu (CSL) v jakékoli kategorii. 

3. Závodníci (do maximálního počtu dvou v kategorii X1M a dvou v kategorii X1W) kteří 
si zajistili účast na OH 2024 ve slalomu (CSL), ale nestartovali v nominačních závodech 
v kayak crossu (CSLX), budou nominováni v pořadí kategorií K1, C1. 

 

V.	Nominační	kritéria	na	globální	kvalifikaci	ICF	v	kayak	crossu	(CSLX)	
 

Globální kvalifikace ICF v kayak crossu se zúčastní v každé kategorii (X1M, X1W) tři 
nejvýše umístění závodníci z nominačních závodů na ME a SP 2024 v CSLX, kteří mají 
právo startu v tomto závodě a mohou vyjet účastnické místo pro ČR. V případě že 
účastnické místo pro ČR získá závodník, který nebude nominován na OH 2024 (nezvítězil 
v nominačních závodech v kayak crossu – CSLX). Tento závodník od ČSK získá finanční 
odměnu ve výši 100 000,- Kč. 

  



   
 

7/8 

 

VI.	Dodatky	

Dodatek	A	–	pravidlo	změna	kritérií	
V případě zrušení nebo změny termínu některého nominačního závodu v roce 
2023 a 2024 si trenérská rada vyhrazuje právo na provedení dodatečných změn 
v uvedených nominačních kritériích. 
Šéftrenér RDA má právo po schválení trenérské rady nominovat závodníka(y) nad rámec 
těchto kritérií na jakýkoliv závod. 
Šéftrenér RDA má právo s ohledem na finanční možnosti ČSK DV omezit na některé akce 
počet hrazených závodníků. 

Dodatek	B	–	nominace	do	RDA	na	rok	2025	ve	slalomu	(CSL)	
Medailisté z OH 2024 a mistři Evropy 2024 v individuálním závodu ve slalomu (CSL) budou 
před nominováni na první (první a druhé) místo v pořadí nominace do RDA 2025. Mohou 
být před nominováni maximálně dva závodníci v kategorii, kdy jakákoli medaile z OH má 
vyšší hodnotu než medaile z ME.  

Dodatek	C	–	pravidlo	Mistrovství	České	republiky	
Pokud zvítězí v individuálním závodě mistrovství ČR v některé OH kategorii loď, která 
nebude členem A týmu pro rok 2024, bude této lodi poskytnut příspěvek na zimní přípravu 
v roce 2024–2025 na úrovni čtvrté výkonnostní skupiny A teamu. 

Dodatek	D	–	marketingová	pravidla	ČSK	DV	
ČSK DV si vyhrazuje exkluzivní marketingová práva k prodeji prostoru na výstroji a 
výzbroji členů reprezentačního A teamu ve vodním slalomu s respektováním 
marketingových závazků ČSK. Individuální podmínky mohou být sjednány pro medailisty 
z posledních OH, medailisty ze seniorských soutěží a to ME, MS a vítěze celkového pořadí 
SP v posledních dvou sezónách.  
 

 

 

 

Schváleno trenérskou radou dne: 13.1. 2023 

 

Schváleno výborem ČSK DV dne: 25.1. 2023 

 



   
 

8/8 

	
	
	
	
Dodatek	E	
Trenérská rada se na svém zasedání 25.10. 2024 rozhodla, že na ME 2024 a 1.SP 2024 
v Augsburgu nebude uplatňovat podmínku, že pouze jeden závodník v kayak crossu 
nemusí být členem slalomového týmu v jakékoli kategorii. (viz bod III.) 

Odůvodnění změny:  

1. Možnost optimální přípravy závodníků, kteří budou startovat v globální kvalifikaci 
ICF v kayak crossu 9.6. 2024 v Praze Troji (budou vyjíždět kayak crossové kvóty 
pro ČR).  

2. Kritérium nebylo možné aplikovat před závody globální kvalifikace ICF ve slalomu.  
 

 

Dodatek E schválen trenérskou radou dne: 25.10. 2023 

 

Dodatek E schválen výborem ČSK DV dne: 6.11. 2023 

 


